
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
M I N I S T E R S T W A  F I N A N S Ó W

W ARSZAW A, 14 września 1954 r. Nr 9 Poz. 27-29

T R E
o k ó l n ik i

Poz. 27 z dnia 26 lipca 1954 r. Nr KS 4016/1/54 w sprawie 
Przyjmowania oraz analizy sprawozdań finansowych składa­
nych przez uspołecznione przedsiębiorstwa działające według 
Zasad rachunku gospodarczego.

Poz. 28 z dnia 18 sierpnia 1954 r. Nr KS 5062/5/54 w sprawie 
Uzupełn;°i.la instrukcji Nr 39a w sprawie finansowej sprawo­
zdawczości statystycznej przedsiębiorstw inwestycyjnych.

S C:

Poz. 29 z dnia 20 sierpnia 1954 r. Nr PD 1692/6/54 w sprawie 
umorzenia części podatku dochodowego za 1952 r. i 1953 r. 
przypadającego od kwot odpisanych przez jednostki spółdziel­
cze na straty z tytułu nieściągalnych i przedawnionych wie- 
wierzytelności.
KOMUNIKATY

27.
OK0LNIK

z dnia 26 lipca 1954 r. 
w sprawie przyjmowania oraz analizy sprawozdań finansowych 
składanych przez uspołecznione przedsiębiorstwa działające 
Według zasad rczrachunku gospodarczego Nr KS 4016/1/54.

W  związku z wątpliwościami odnośnie właściwości poszcze­
gólnych oddziałów (referatów) w wydziałach (oddziałach) fi­
nansowych prezydiów rad narodowych w zakresie przyjmowa­
nia sprawozdań finansowych składanych przez uspołecznione 
przedsiębiorstwa działające według zasad rozrachunku gospo­
darczego, Ministerstwo Finansów (Departament Księgowości) 
wyjaśnia, co następuje:

1. Do oddziałów (referatów) finansów gospodarki narodowej 
winny być kierowane otrzymywane przez wydz.eły (od- 
dz.aiy) finansowe prezydiów rad narodowych jednostkowe 
i zbiorcze sprawozdania finansowe przedsiębiorstw pań­
stwowych rozliczających się z budżetem terenowym.

Oddziały (referaty) finansów gospodarki narodowej udo­
stępniają je do wglądu i wykorzystania oddziałom (in­
spekcjom) dochodów państwowych.

Do oddziałów (inspekcji) dochodów państwowych winny 
być kierowane c' zymywane przez wydziały ,oddziały) fi­
nansowe prezydiów rad narodowych jednostkowe i zbior­
cze sprawuzdama finansowe przedsiębiorstw państwowych 
rozliczających się z budżetem centralnym oraz przedsię­
biorstw spółdzielczych.

2.

3. Poniżej podaje się szczegółowy wykaz obowiązujących w 
roku 1954 instrukcji w sprawie sprawozdawczości fi aanso- 
wej składam j przez uspołecznione przedsiębiorstwa wraz 
z określeniem, które z pośród nich winny trafiać do od­
działów (referatów) finansów gospodarki narodowej, a 

. które do oddziałów (inspekcji) dochodów państwowych.

A. Oddziały (referaty) finansów gospodarki. narodowej otrzy­
mują sprawozdania finansowe składane wg następujących in­
strukcji:
1) wg instrukcji 2c — przez jednostki podległe wojewódzkim 

zarządom przemysłu terenowego (WZPT) i wojewódzkim 
zarządom przemysłu terenowego materiałów budowlanych 
(WZPTMB),

2) wg instrukcji 39a — przez przedsiębiorstwa wykonawstwa 
inwestycyjnego (wielkie i średnie) rozliczające się z budże­
tami terenowymi,

3) wg instrukcji 39b — przez budowlane przedsiębiorstwa po­
wiatowe,

4) wg instrukcji 18a — przez jednostki miejskiego handlu 
detalicznego (MHD), miejskiego handlu mięsem (MHM) 
oraz podległe Centralnemu Zarządowi Przemysłu Gastro­
nomicznego (CZPG),

5) wg instrukcji 34a — przez przedsiębiorstwa gospodarki 
komunalnej.

B. Oddziały (inspekcje) dochodów państwowych otrzymują 

sprawozdań'? finansowe składane według pozostałych in­
strukcji.

4. Z pośród sprawozdań składanych według instrukcji 2c, 
18a, 34a, 39a i 3.9b otrzymują:

\

/
a) sprawozdania składane według Instrukcji 2c

Oddziały (referatyj Lnansów gospodarki narodowej (FGN) 
w wydziałach finansowych prezydiów miejskich rad 
narodowych (MRN) — sprawozdania jednostkowe przedsiębiorstw podległych WZPT,

powiązanych z budżetem MRN.
Referaty FGN w wydziałach finansowych prezydiów PRN — sprawozdania jednostkowe przedsiębiorstw podległych WZPT,

powiązanych z budżetem PRN.
Oddziały FGN w wydziałach finansowych prezydiów WRN — sprawozdania jednostkowe przedsiębiorstw podległych 
(Rad Narodowych m. st. Warszawy i m. Łodzi) WZPTMB.

sprawozdania jednostkowe przedsiębiorstw podległych WZPT, 
powiązanych z jednostkowym budżetem wojewódzkim.

— zbicrcze sprawozdania WZPT i /ZPTMB

b) sprawozdania składane według instrukcji 18a:
)dd2 iały (referaty) FGN w wydziałach finansowych prezy­

diów MRN — sprawozdania jedneJtkowe Dyrekcji MHD mających siedzibę
w miastach nie stanowiących siedziby WRb1 

" ■> .i i. sprawozdania jednostkowe przedsiębiorstw Ml IM mających
siedzibę w miastach me.stanowiący ~h siedziby WRN.

„ sprawozdania jednostkowe przedsiębiorstw gastronomicznych
podległych CZPG mających siedzibę w miastach nie sta­
nowiących siedziby WRN.
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‘ Oddziały (referaty) FGN w wydziałach finansowych prezy­
diów MRN —

Oddz.ały FGN w wydziałach finansowych prezydiów WRN 
(Rad Narodowych m. st. Warszawy i m. Łodzi) —

c) sprawozdania składane wedłng Instrukcji J *=:

Oddziały (referaty) FGN w wydziałach finansowych pre­
zydiów MRN

Referaty FGN w wydziałach finansowych prezydiów PRN —

Oddziały FGN w wydziałach f: nansowych prezydiów WRN 
(Rad Narodowych m. st. Warszawy i m. Łodzi) —

d) sprawozdania składane według instrukcji 39a:

Oddziały (referaty) FGN w wydziałach finansowych prezy­
diów MRN —

Oddziały FGN w wydziałach finansowych prezydiów WRN 
fRad Narodowych m. st. Warszawy i m. Łodzi) —

e) sprawozdania składane według ini-trukcjl 39b:

Oddziały (referaty) FGN w wydziałach finansowych pre­
zydiów PRN —

Oddziały FGN w wydziałach finansowych prezydiów WRN —

ir 9t li li

sprawozdania jednostkowe przedsiębiorstw „Hale i place tar­
gowe", „Rzeźnie i targowiska".

sprawozdania jednostkowe Dyrekcji MHD mających siedzibę 
w miastach wojewódzkich (m. st. Warszawie i m. Łodzi) 

sprawozdania jednostkowe wojewódzkich przedsiębiorstw 
handlowych i transportowych MHD. 

sprawozdania jednostkowe przedsiębiorstw MHM mających 
siedzibę w miastach wojewódzkich (m. st. W-wie i m. 
Łodzi) oraz przedsiębiorstw transportowych MHM. 

sprawozdania jednostkowe przedsiębiorstw gastronomicznych 
podległych CZPG mających s edzibę w miastach woje­
wódzkich (m. st. W-wie i m. Łodzi) oraz przedsiębiorstw 
transportowych CZPG. 

zbiorcze wojewódzkie (m. st. Warszawy, m. Łodzi)# sprawozda­
nia pizedsiębiorstw MHD, MHM oraz przedsiębiorstw ga­
stronomicznych podległych CZPG.

sprawozdania jednostkowe przedsiębiorstw gospodarki komu­
nalnej podlegających bezpośrednio prezydium danej miej­
skiej rady narodowej, 

sprawozdania jednostkowe przedsiębiorstw gospodarki komu­
nalnej podlegających bezpośrednio prezydium danej po­
wiatowej rady narodowej.

sprawozdania jednostkowe przedsiębiorstw gospodarki komu­
nalnej podlegaiących bezpośrednio prezydium danej rady 
narodowej.

zbiorcze wojewódzkie sprawozdania wojewódzkich zarządów 
przedsiębiorstw i urzędów komunalnych sporządzone wg 
pionów branżowych, zbiorcze wojewódzkie sprawozdani* 
wojewódzkich zarządów budynków mieszkalnych.

Uwaga: O ile w danym województwie nie ma woje­
wódzkiego zarządu —  zbiorcze wojewódzkie sprawozdanie 
sporządza Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio­
wej Prezydium WRN,

jednostkowe sprawozdania miejskich przedsiębiorstw remon­
towo-budowlanych (MPRB).

zbiorcze sprawozdania wojewódzkich (stołecznych, miejskich 
m. Łodzi) zarządów MPRB. 

jednostkowe sprawozdania wojewódzkich (stołecznych, miej­
skich m. Łodzi) biur projektów, 

jednostkowe sprawozdania wojewódzkich (stołecznych, miej­
skich m. Łodzi) przedsiębiorstw geodezyjnych gospodarki 
komunalnej.

sprawozdania jednostkowe budowlanych przedsiębiorstw po­
wiatowych (BPP). 

sprawozdania (zbiorcze) wojewódzkich zarządów BPP (WZBPP) 
sprawozdania jednostkowe zakładów produkcji pomocniczej 

przy WZBPP.
sprawozdania jednostkowe Zespołów Budownictwa Przemy­

słowego Drobnej Wytwórczości.
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II.

Ministerstwo Finansów (Departament Księgowości) podaje 
do wiadomości i stosowania następujące wskazówki w  spra­
wie wstępnej analizy rachunkowej sprawozdań finansowych, 
o których mowa w części I niniejszego okólnika:

Kontrola pod względem formalnym
polega na stwierdzeniu:

1) czy sprawozdanie jest sporządzone według wszystkich obowiązujących wzorów; czy
dołączone są do niego wszystkie załączniki,

2) czy sprawozdanie zostało sporządzone według wzorów ustalonych właściwą instruk­
cją GUS (Min. Finansów) o sprawozdawczości finansowej zatwierdzoną przez 
Prezesa Rady Ministrów

3) czy wszystkie wzory i załączniki są podpisane przez głównego (starszego) księgo­
wego i dyrektora (kierownika) przedsiębiorstwa oraz są zaopatrzone pieczątką 
przedsiębiorstwa

4) czy we wzorach sprawozdawczych wypełniono wszystkie rubryki, kolumny oraz
dane uzupełniające

5) czy w tytułach wzorów uwidoczniono okres względnie dzień, na który sprawozda­
nie zostało sporządzone

6) czy we wzorach nie występują konta nieprzewidziane w bpk obowiązującym dane
przedsiębiorstwo (zwrócić uwagę na pozycje dodatkowe)

?) czy saldo kasy wykazane w bilansie zostało stwierdzone protokólarnie 
8) czy salda rachunków i kredytów bankowych oraz salda należności i zobowiązań 

regulowanych w trybie inkasa bankowego zostały potwierdzone przez właściwy 
bank

8) czy rozliczenia wewnętrzno-branżowe zostały uzę odnione
10) czy zostały uzgodnione z kontrahentami salda należności i zobowiązań oraz jaka 

jest kwota i Drocen* nie potwierdzonych sald w stosunku do ilości kont i do łącz­
nej sumy sald

2- Kontrola pod względem cyfrowym. '
c' wszystkich wzorach i załącznikach należy sprawdzić:

l
1) sumowanie pionowe rozdziałów i grup
2) sumowanie poziome poszczególnych rubryk
3) prawidłowość wyliczenia sum „Ogółem" i „Razem"
4) wyliczenie wskaźników

3‘ ®°ntrola pod względem prawidłowości księgowe]
a) kontrola ogólna

Należy wyrywkowo sprawdzić czy pozycje przędło :onego sprawozdania wynikają 
z uzgodnionych zestawień obrotów i sald księgowości syntetycznej oraz czy ze­
stawienie obrotów i sald jest zgodne ze stanem wykazanym na poszczególnych 
kontach syntetycznych i czy salda kont syntetycznych są zgodne z sumami od­
powiednich kont analitycznych, rejestrów, zestawień itp.

b) kontrola bilansu

1) należy sprawdzić ciągłość bilansową badając zgodność danych z bilansu otwar­
cia (BO) z odpowiednimi danymi zatwierdzonego bilansu za rok ubiegły 
z uwzględnieniem księgowań po zatwierdzeniu bilansu za okres ubiegły

2) należy porównać wartość środków trwałych (netto) na początek i koniec okresu
sprawozdawczego wykazaną w gr. A  aktywów bilansu z wartością środków trwa­
łych wykazaną w części B sprawozdania z różnic w stanie środków obrotowych 
1 °  kolanach w stanie środków trwałych

3) należy sprawdzić czy fundusz statutowy pokrywa wartość środków trwałych netto
4) należy sprawdzić czy suma funduszu statutowego wykazana w grupie A  pasywów

bilansu na początek i koniec okresu sprawozdawczego równa się sumom pozycji 
funduszu statutowego wykazanym w sprawozdaniu o zmianach funduszu własnego

5) należy sprawdzić czy wynik działalności (zysk lub strata) figurujący w bilansie
zgodny jest z wynikiem wykazanym w Rachunku strat i zysków

) należy sprawdzić czy nadwyżki i niedobory środków obrotowych są właściwie 
wyliczone

7) należy zbadać czy w bilansie rocznym w grupie B aktywów nie figuruje pozycja 
„Materiały w- drodze", „Koszty zakupu", „Różnice wyceny materiałów"

Wstępna analiza rachunkowa sprawozdania finansowego 
obejmuje 3 etapy:

1. Kontrolę pod względem formalnym.
2. Kontrolę pod względem cyfrowym.
3. Kontrolę pod względem prawridłowości księgowej.

Dotyczy 
sprawozdań sprawozdań

kwartalnych rocznych

x
x

X

X
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Dotyczy 
sprawozdań sprawozdań
kwartalnych rocznych

8) należy sprawdzić czy zużycie przedmiotów nietrwałych wykazano w danych uzu­
pełniających do bilansu x x

9) należy sprawdzić czy ponadnormatywny stan środków w danych uzupełniających
do bilansu jest właściwie wykazany x x

10) należy sprawdzić czyrsumy kredytów ponadnormatywnych wykazane w grupie B
pasywów bilansu równają się sumom kredytów wykazanych w danych uzupełnia­
jących do bilansu x x

11) należy zwrócić uwagę aby następujące konta nie występowały w aktywach bilansu:
a) saldo kont „Dostawcy", 1 x x .
b) saldo konta „Pracownicy za płace niepodjęte", x x
c) saldo konta „Fundusze specjalnego przeznaczenia"; x x

w pasywach bilansu:
a) saldo kont „Odbiorcy". x x

12) należy zwrócić uwagę aby następujące pozycje były w^kazywine w bilansie sal­
dami dwustronnymi:
a) konto „Inne należności i zobow.ązan.a", x . x
b) konto „Rozliczenia wewnętrzno-branżowe" x x

13) Saldo konta „Manka, ubytki i straty niezawinione” nie powinno występować w bi­
lansie rocznym x

14) należy porównać rozdział IV  grupy „Remonty kapitalne" w aktywach bilansu z roz­
działem IV  grupy C „Finansowanie remontów kapitalnych' w pasywach. W y x x
mienione pozu je powinny być w zasadzie sobie równe.

Uzasadniona może być tylko nadwyżka rozdziału IV  grupy C aktywów nad 
rozdziałem IV  grupy C pasywów wynikająca z zaangażowania środków obroto­
wych w finansowanie remontów kapitalnych wykonywanych systemem gospo­
darczym we własnym zakresie. Omawiana różnica winna rć wnać się odnośnemu 
saldu wykazanemu w danych uzupełniających do bilansu.

15) należy porównać grupę D „Inwestycje" w aktywach bilansu z grupą D „Finansowa­
nie inwestycji". x x

Wymienione pozycje powinny być w zasadzie sobie równe. Uzasadniona może 
być w większości przypadków tylko nadwyżka grupy D aktywów nad grupą 
D pasywów wynikająca z zaangażowania środków obrotowych w finansowanie 
inwestycji wykonywanych systemem gospodarczym we własnym zakresie.

Omawiana różnica winna się równać odnośnemu saldu wykazanemu w danych 
uzupełniających do bilansu.

16) należy sprawdzić czy umorzenie środków trwałych figurujące vf danych uzupełniają­
cych do bilansu jest zgodne z sumą umorzeń wykazaną w części B Sprawozdania
z różnic w stanie środków obrotowych i o zmianach w stanie środków trwałych x

c) kontrola rachunku strat 1 zysków

1) należy zwrócić uwagę na poz. „Inne zyski" i „Inne straty" oraz czy ua ich odpi­
sanie uzyskano zgodę jednostki nadrzędnej x x

2) należy sprawdzić czy podatek obrotowy i od operacji nietowarowych wykazany
w danych uzupełniających do rachunku strat i zysków równa się podatkowi wy­
kazanemu w sprawozdaniu z wykonania planu sprzedaży X x

3) należy sprawdzić czy wynik na sprzedaży figurujący w rachunku strat i zysków
równa się wynikowi wykazanemu w sprawozdaniu z wykonania planu sprzedaży x x

III.

Ponadto w celu ułatwienia dokonywania analizy rachunko­
wej sprawozdań finansowych Ministefstwo Finansów (Departa­
ment Księgowości) podaje w załączeniu branżowe wytyczne do 
analizy formalno-rachunkowej poszczególnych sprawozdań 
składanych wg wymienionych wyżej instrukcji 2c, 18a, 34a, 
39a i 39b:

a) wytyczne do analizy rachunkowej sprawozdań składanych 
wg instrukcji 2c (załącznik Nr 1),

b) wytyczne do analizy rachunkowej sprawozdań składanych 
wg instrukcji 18a (załącznik Nr 2),

c) wytyczne do analizy rachunkowej sprawozdań składanych 
wg instrukcji 34a (załącznik Nr 3),

d) wytyczne do analizy rachunkowej sprawozdań składanych - 
wg instrukcji 39a (załącznik Nr 4),

e) wytyczne do analizy rachunkowej ^prawozdań składanych 
wg instrukcji 39b (załącznik Nr 5).

Wicedyrektor Departamentu H. Druska
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Załącznik Nr 1

Wykaz ważniejszych wskaźników analizy rachunkowej sprawozdań finansowych przed­
siębiorstw państwowego przemysłu drobnego

Lp. Określenie wskaźnika

Środki trwałe

Fundusz statutowy

Wynik na działalnoś­
ci za okres sprawo­
zdawczy

Fundusze własne brut­
to i pasywa stałe

Fundusze własne w  
obrocie

Normatyw środków 
obrotowych

adwyżka rzeczyw sta 
niedobór rzeczywi- 

stY funduszów w ła­
snych w  obrocie

fundusze specjalne

Określenie wzoru i pozycji sprawozdawczej

Wzór P— 18, DW „Bilans" aktywa Nr konta 1— 1, 2 poz. I „środki trwałe" 
rubr. 4 „Na koniec okresu sprawozdawczego" =  wzór P— 18c, DW „Spra­
wozdanie o zmianach w stanie środków trwałych za rok sprawozdawczy 
1954" poz. 12 „Ogółem środki trwałe" rubr. 9 „Wartość netto środków 

trwałych".
Wzór P— 18, DW „Bilans"—Dane uzupełniające Lp. 1 „Umorzenie środ­
ków trwałych" (2) rubr. 4 kredyt =  wzór P—18c, DW „Sprawozdanie 
o zmianach w stanie środków trwałych za rok sprawozdawczy 1954" 
poz. 12 „Ogółem środki trwałe", rubr. 8 „Umorzenie środków trwałych 
stan na koniec roku".

Wzór P—18, DW „Bilans" pasywa Nr konta 6, poz. I „Fundusz statutowy ” 
rubr. 7 „Dane z bilansu otwarcia"—wzór P— 18b, DW „Sprawozdanie o 
zmianach funduszu własnego za rok sprawozdawczy 1954" suma pozycji 
A l „Fundusz statutowy na początek roku sprawozdawczego” rubr. 3 i B 2 
„Przeksięgowania związane z zatwierdzeniem bilansu za 1953 r." rubr 3 
pomniejszona o poz. D 25 „Przeksięgowania związane z zatwierdzeniem 
bilansu za 1953 r." rubr. 3.

Wzór P— 18, DW „Bilans" pasywa Nr konta 6 poz. I „Fundusz statutowy" 
rubr. 8 „Na koniec okresu sprawozdawczego" =  wzór P — 18b, DW 
„Sprawozdanie o zmianach funduszu własnego za rok sprawozdawczy 
1954" d o z . E46 „Fundusz statutowy na koniec roku sprawozdawczego" 
rubr. 3.

Wzór P— 18, DW „Bilans" pasywa—rozdz. II „Środki otrzymane", rozdz. 
III „Zyski", aktywa—rozdz. II „Środki oddane", rozdz. III „Straty" powin­
ny się pokrywać z odpowiednimi pozycjami wzoru P—18c, DW „Spra­
wozdanie o zmianach funduszu własnego za rok sprawozdawczy 1954" 
Lp. od F 47 do 57.

Wzór P— 18 DW „Bilans" pasywa rozdział III „Zyski" aktywa rozdział III 
„Straty" rubr, 8, 4 „Na koniec okresu sprawozdawczego" =  Wzór P— 19, 
DW „Rachunek strat i zysków" Dział I Lp. D 12 „Zysk" rubr. 4 „Wyko­
nanie za okres sprawozdawczy", Lp. D9 „Strata" rubr. 8 „Wykonanie za 
okres sprawozdawczy"

Wzór P—18, DW „Bilans" pasy1./a poz. „Ogółem" gr. A  (Fundusze własne 
brutto i pasywa stałe):
a) w rubr. 7a „Na pokrycie normatywu—plan na początek roku"=suma 

rozdziałów I, II, III z rubr. 7 „Dane z bilansu otwarcia" i rozdz. IV  
z rubr. 7a,

b) w rubr. 7b „Na pokrycie normatywu —  plan na koniec kwartału" =  
suma rozdziałów I, II, III z rubr. 8 „Na koniec okr3su sprawozdaw­
czego" i rozdz. IV  w rubr. 7b,

c) w rubr. 7 „Dane z bilansu otwarcia" =  suma rozdz. I, II, III i IV 
w rubr. 7,

d) w rubr. 8 „Na koniec okresu sprawozdawczego" =  suma rozdz. I, II, 
III i IV  z rubr. 8. ,

Poz. 1 „Fundusze własne w obrocie" (dolna część 1-ej strony wzoru 
P— 18 DW „Bilans”):

a) rubr. „na początek roku"=Wzór P—18, DW „Bilans" Ogółem gr. A  
rubr. 7a minus ogółem gr. A  rubr. 3.
b) rubr. „na koniec! kwartału"= Ogółem gr., A  rubr. 7b minus ogółem 

gr. A  rubr. 4.

Poz. 2 =  Wzór P— 18, DW „Bilans" poz. „Ogółem grupa B" rubr. 2 w od­
powiednich kolumnach normatywu „na początek roku", „na koniec okre­
su sprawozdawczego".

Poz. 5 pozycje korygujące odpowiadają sumom podanym w pozycji 19 
danych uzupełniających wzoru P— 18 DW.

Poz. 6 nadwyżka lub poz. 7 niedobór wynika z wyliczenia poz. 3 wzgl. 
4 plus lub minus poz. 5

Wzór P— 18, DW „Bilans' pasywc gr. C rozdział Ilia rubr. 7 „Dane z bi­
lansu otwarcia =  wzur P—18, DW „Sprawozdanie z wykonania planu 
gospodarki funduszem zakładowym" poz. A l rub. 4; analogicznie wzór 
P— 18, DW „Bilans" pasywa gr. C rozdz. Ilia rubr. 8 „Na koniec okresu 
sprawozdawczego" powinna być zgodna z poz. D13 „Sprawozdania z wy­
konania planu gospodarki funduszem zakładowym". Zgodności te zacho­
dzą pod warunkiem, że fundusze specjalne obejmują tylko fundusz za­
kładowy. Suma czerwona w bilansie (debetowe saldo rachunku fundu­
szów specjalnych) powinna być zgodna z poz. E14 rubr. 4 „Sprawozda­
nia z wykonania planu gospodarki funduszem zakładowym".

Uwagi

Wynik działalnoś­
ci za okres spra­
wozdawczy w 
sprawozd. zbior­
czych wykazuje 
się w wartości 
brutto
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Lp. Określenie wskaźnika Określenie wzoru i pozycji sprawozdawczej Uwagi

Remonty kapitalne

10

11

Inwestycje

Wyroby gotowe

12 Wyniki na sprzedaży

13 Wykonanie planu 
kosztów i ich obniżenia

Grupa C rozdział IV  wzoru P— 18, DW, aktywa powinny być równe pa­
sywom, jeśli finansowanie remontów kapitalnych jest prawidłowe. 
Ewentualna nadwyżka aktywów nad pasywami stanowi sumę do refun­
dowania z tytułu kosztów remontów kapitalnych wykonanych sposobem 
gospodarczym i powinna być zgodna z poz. 12 danych uzupełniających 
rubr. 3 wzór P— 18, DW.

Grupa D wzoru P— 18, DW—przy prawidłowym finansowaniu inwestycji 
sumy aktywów i pasywów pow nny być zgodne. Ewentualna nadwyżka 
aktywów nad pasywami stanowi inwestycje wykonane sposobem gospo­
darczym, niesfinansowane ze środków inwestycyjnych, i powuina być 
zgodna z poz. 11 danych uzupełniających rubr. 3 wzoru P—18, DW.

Remanent wyrobów gotowych na koniec okresu: P—18, DW gr. B, poz. 
10, kol. 4 plus poz. 11 kol. 4 powinien wynikać z wyliczenia: remanent 
początkowy P— 18, DW gr. B poz. 10 kol. 3 plus poz. 11 kol. 3 plus pro­
dukcja towarowa P—20 DW p"oz. 1 kol. 8 m nus koszt sprzedanych wy­
robów i usług P— 19, DW Dział II poz. 2 i poz. 3' kol. 4, 5, 6. 
Ewentualne minimalne odchylenia mogą stanowić wyksięgowane man­
ka, ubytki względnie superaty.

Wzór P—19, DW Rachunek strat i zysków.
Dział I poz. A l kol. 4 lub 8 —  Dział II poz. 9 kol. 4—8 (czyli rubr. 3) 

w zbiorczych rachunkach strat i zysków dla pozycji A l mogą wystę­
pować dane jednocześnie w kol. 4 i 8. Różnica między kol. 4 i 8 po­
winna odpowiadać poz. 9 Działu II P— 19, DW.

Różnica między pozycjami D 9 kol. 8 i D 12 kol. 4 Działu I powinna odpo­
wiadać ostatecznemu saldu (wynikowi) kol. 4 „Specyfikacja wyników 
jednostek podległych" wzoru P— 19, DV .̂

Dział II poz. 7:a i b kol. 3 =  dane uzupełniające poz. lc i ld kol. 3.
Dział II poz. 8 kol. 3 h  dane uzupełniające poz. la plus lb kol. 3.

Dział II poz. B:a) sprzedaż =  P— 17. DW dodatkowa pozycja 2 kol. 5 
sprzedaż wyroDÓw zaopatrzeniowo-inw estycyjnych.

Dział II poz. 4, rubr. 3 =  poz. 7 rubr. 5 działu IV  wzoru P—20, DW (dla 
przedsiębiorstw posiadających sieć handlową).

Wzór P—20, DW.
Sprawozdanie z wykonania plann kosztów i ich obniżenia.
Poz. „Suma" rubr. 4 działu I =  poz. 1 rubr. 3 ±  poz. 1 rubr. 6 działu I
Poz. „Suma" rubr. 5 dz. I =  poz. 1 rubr. 7 +  poz. 1 rubr. 8 działu I.

Wzór P—21, DW.
Sprawozdanie z wykonania planu kosztów.
Poz. 6 kol. 5 =  P— 18, DW Dane uzupełniające poz. 3 (a+ b + c ) kol. 4.

Poz. 9a =  poz. 4 rubr. 3 działu II wzoru P— 19, DW.
Poz. 9d =poz. 2 +  3 rubr. 6 działu II wzoru P— 19, DW (niezgodność bę­
dzie uzasadniona w przypadku występowania poz. li  gr. B bilansu, gdy 

w poz. tej figurować będą wykonane usługi nie przemysłowe.

Poz. 15 kol. 5 =  P— 18, DW gr. B różnica kol. 3 i 4 poz. 7 i 8.

Poz. 16 kol. 5 =  P—20, DW poz. 1 kol. 8 działu I.

$
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Załącznik Nr 2

Wykaz ważniejszych wskaźników analizy rachunkowej sprawozdań finansowych 
państwowych przedsiębiorstw handlu wewnętrznego

Określenie wzorów sprawozdań

Lp. Określenie wskaźnika Wzór z którego wyprowadza się 
porównanie Inne sprawozdania Uwagi

1 Rozliczenie amortyzacji Bilans (H— 43) — Pasywa minus ak­
tywa, gr. C, rozdz.- III, k-to 101, 
kol. 4

Bilans (H—43) „Dane uzupełniają­
ce", poz. 3. Ma 3a 2 plus Ma 3b 2 
plus Ma 3c2 minus Winien 3a2 
minus Winien 3b2 minus Winien 
3c2 plus bilans kol. 3 Ct „Dane z 
b.lansu otwarcia" gr. C, rozdz. III, 
k-to 101 minus kol. 3 Dt „Dane z 
bilansu otwarcia" gr. C, rozdz. III, 
k-to 101.

2 Remonty kapitalne Bilans (H—43) —  Aktywa 
„Razem rozdział IV " gr. C, kol. 4

Bilans (H— 43) —  Pasywa „Razem 
rozdział IV", gr. C, kol. 4, plus 
poz. 7a danych uzupełniających do 
bilansu.

3

4

Inwestycje

Środki obrotowe nor­
mowane

)

Bilans (H—43) —  Aktywa 
„Ogółem grupa D", kol. 4

Bilans (H—43) — Aktywa 
„Ogółem grupa A", kol. 4

Bilans (H—43) — Pasywa „Ogółem 
gr. D" kol. 4 plus poz. 7b danych 
uzupełniających do bilansu.

Bilans (H— 43) — „Dane uzupełnia­
jące", poz. A l, kol. „Stan środków 
na koniec okresu sprawozdawcze­
go".

Dot.pktu3. Ponad­
to aktywa mogą 
przewyższać pa­
sywa tylko w tym 
przypadku, jeżeli 
zaliczki finanso­
wane są ze środ­
ków obrotowych.

5 Normatyw Bilans (H—43) „Dane uzupełniające' 
poz. B2 „Stan środków na koniec 
okresu sprawozdawczego"

Bilans (H— 43) —  „Zestawienie po­
krycia normatywu", poz. 8 „Nor­
matyw towarów i art. spożyw­
czych" plus poz. 9 „Inne normaty­
wy", kol. 5 „Na koniec okresu 
sprawozdawczego".

6 Stan ponadnormatyw­
ny środków

Bilans (H— 43) „Dane uzupełniające" 
poz. C3

Bilans (H— 13) —  „Dane uzupełniają­
ce" — poz. A l minus poz B2.

7 Fundusz statutowy, 
środki otrzymane, zy­
ski

Bilans (H— 43) — Pasywa 
„Ogółem grupa E" kol. 3 i 4

Bilans (H— 43) —  „Zestawienie po­
krycia normatywu", poz. 1 w kol. 
odpowiednio 4 i 5.

8 Środki oddane i straty Bilans (H— 43) —  Aktywa 
„Razem rozdz. II" plus rozdz. III, 
grupa E, kol. 3 i 4

Bilans (H—43) —  „Zestawienie po­
krycia normatywu", poz. 2, w kol. 
odpowiednio 4 i 5.

9 Środki trwałe Bilans (H—43) — Aktywa 
„Razem rozdz. I" gr. E, kol. 3 i 4

Bilans (H— 43) —  „Zestawienie po­
krycia normatywu", poz. 4, w kol 
odpowiednio 4 i 5.

10 Fundusze własne netto Bilans (H— 43) — „Zestawienie po­
krycia norm" — poz. 3, kol. 4 i 5

Bilans (H—43) — „Zestawienie po­
krycia normatywu", poz. 1, minus 
poz. 2 w kol. odpowiednio 4 i 5

U

12

Fundusze własne na 
pokłucie normatywu

Bilans (H— 43) —  „Zestawienie po­
krycia normatywu" —  poz. 5 kol. 
4 i 5

Bilans (H—43) — „ZestŁińenie po­
krycia normatywu", poz. 3 minus 
poz. 4 w kol. 4 i 5.

I idwyżka — niedobór 
środków obrotowych

Bilans (H— 43) — „Zestawienie po­
krycia normatywu" —  poz. 11 i 
12, kol. 4 i 5

Bilans (H— 43) —  „Zestawienie po­
krycia normatywu", poz. 7 minus 
poz. 10 kol. odpowiednio 4 i 5

13
Nadwyżka skorygowa­
na

i
Bilans (H— 43) — „Zestawienie po­
krycia normatywu" — poz. 14, kol. 
4 i 5

Bilans (H— 43) —  „Zestawienie po­
krycia normatywu", poz. 11 plus 
poz. 13a minus poz. 13b, w kol. 
odpowiednio 4 i 5.

•

14 edobór skorygowany Bilans (H—43) —  „Zestawienie po­
krycia normaywu" — poz. 16, kol. 
4 i i

Bilans (H— 43) — „Zestawienie po­
krycia normatywu", poz. 42 minus 
poz. 13a plus poz. 13b, w kol. od­
powiednio 4 i ó.

15 Zysk wzgl. strata bilan­
sowa

Bilans ( i ł—43) — Pasywa wzgl. ak­
tywa — grupa E, rozdz. III kol. 4

Rachunek strat i zysków (H—44) — 
strona Winien wzgl. strona Ma, 
poz. 7, kol. 5.

Po przeksięgowa­
niach wynikają­
cych z zatwier­
dzenia bilansu za 
rok uh- C.Z. wzgl. 
jednostki równo­
rzędnej.
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Lp. Określenie wskaźnika

Określenie wzorów sprawozdań

Wzór z Którego wyprowadza się 
porównanie inne sprawozdania Uwagi

16 Zysk wzgl. strata bi­
lansowa

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Zapasy produkcyjne 
(przemysłowe) na po­
czątek okresu sprawo­
zdawczego
fiepasy produkcyjne 
(przemysłowe) na ko­
niec okresu sprawo­
zdawczego

Zapasy produkcyjne 
(rolne) na początek 
roku sprawozdawcze­
go

Zapasy produkcyjne 
(rolne) na koniec ro­
ku sprawozdawczego

Zapasy produkcyjne 
działów pomocniczych 
na początek roku 
sprawozdawczego

Zapasy produkcyjne 
działów pomocniczych 
na koniec roku spra­
wozdawczego

Prowizje poniesione

Prowizje otrzymane

Koszty punktów sprze­
daży detalicznej

Koszty zakładów ży­
wienia zbiorowego

Zrealizowane zyski 
brutto na sprzedaży 
punktów sprzedaży 
detalicznej

Zrealizowane zyski 
brutto na sprzedamy 
zakładów żywienia 
zbiorowego

Zrealizowane zyski 
brutto na sprzedaży

Zysk na sp rzedaż v w y ­
ro b ó w  (zakł. Drze- 
m ysłow ych  i ro lnych )

Bilans (H—43) — Pasywa wzgl. ak­
tywa } -  gr. E, rozdział III, kol. 4.

Bilans (H— 43) — Aktywa grupa 
A, rozdz. III, poz. 1 plus poz. 3, 
kol. 3 „Dane z bilansu otwarcia"

Bilans (H— 43) — Aktywa grupa 
A, rozdz. III, poz. 1 plus poz. 3, 
kol. 4 „Dane na koniec okresu 
sprawozdawczego"

Bilans (H— 43) — Aktywa gr. A, 
rozdz. III, poz. 4, kol. 3 „Dane z 
bilansu otwarcia"

Bilans (H—43) — Aktywa grupa A, 
rozdz. III, poz. 4, kol. 4 „Dane na 
koniec okresu sprawozdawczego"

Bilans (H— 43) — Aktywa gr. A, 
rozdz. III, poz. 7, kol. 3 „Dane z 
bilansu otwarcia"

Bilans (H— 43) — Aktywa gr. A, 
rozdz. III, poz. 7, kol. 3 „Dane na 
koniec okresu sprawozdawczego"

Rachi inek strat i zysków (H—44) 
— strona Winien, poz. 3, kol. 5

Rachunek strat i zysków (H— 44) 
— strona Ma, poz. 3, kol. 5

Rachunek strat i zysków (H— 44)
strona Winien, poz. 1, w kol. 3, 
4 i 5

Rachunek strat i zysków (H—44) 
strona Winien, poz. 1, w kol. 3, 
4 i 5

Rachunek strat i zysków (H—44) 
strona Ma, poz. 1, kol. 5

Rachunek strat i zysków (H—44) 
strona Ma, poz. 1, kol. 5

Rachunek strat i zysków (H—44) 
strona Ma, „Razem poz. 1", kol. 5

Rachunek strat i zysków (H—44) 
strona Ma, poz. 2a, w kol. 3. 4 i 5

Rachunek strat i zysków (H—44) —  
„Dane' uzupełniające", poz. 2 „Zy­
ski przedsiębiorstw podległych" 
mniej poz. 3 „Straty przeds ę- 
biorstw podległych".

Działalność działów produkcyjnych 
(H— 45/9) — rozdz. II, poz. 5, kol. 5.

Działalność działów produkcyjnych 
(H—45/9) — rozdz. II, poz. 8, kol. 5.

Działalność działów rolnych i po­
mocniczych (H;—45/10) — częś' A, 
rozdz. II, poz. 4, kol 4 plus kol. 6.

Działalność działów rolnych i po­
mocniczych (H—45/19) — część A, 
rozdz. II, poz. 6, kol. 4 plus kol. 6.

Działalność działów rolnych i po­
mocniczych (H—45/10) — część B, 
poz. 1, kol. 4 =  kol. 6 plus 8 plus 
10.

Działalność działów rolnych i po­
mocniczych (H—45/10) — część B, 
poz. 3, kol. 4 =  kol. 6 plus 8 plus 
10

Rachunek strat 1 zysków (H— 44) 
„Dane uzupełniające", poz. „Ra­
zem" — wewnętrzne kol. Winien 
plus poz „Razem" — zewnętrzne 
kol. Winien.

Rachunek strat i zysków (H—44) — 
„Dane uzupełniające" — poz. „Ra­
zem" wewnętrzne kol. Ma plus 
poz. „Razem" zewnętrzne kol. Ma.

Koszty obrotu (H— 45/1) — poz. 16 
wzgl. poz. 18 w kol. odpowiednio 
3, 4 i 5.

Koszty zakładów żywienia zbioro­
wego (H—45/7) — część B, poz. 16 
wzgl poz. 18 w kol. odpowiednio 
3, 4 i 5.

Sprzedaż i przerzuty (H—45/8) — 
poz. 1/8 „Razem" kol. 6.

Działalność zakłać fi w żywienia 
zbiorowego (H— Ć5/7) — rozdział 
IV, poz. 12 „Wyniki' brutto, kol. 
5". •

Sprzedaż i przerzuty (H—45/8) —
„Razem obroty towarów i wyniki 
brutto", poz. V, kol. 6 plus Dzia­
łalność zakładów żywienia zbioro­
wego (H— 45/7), poz. IV/12 „W y­
niki brutto", kol. 5.

•

Działalność działów produkcyjnych 
(H— 45/9) — rozdz. IV, poz. 20, 
„Wynik na działalności produkcyj­
nej" (bez wyniku na sprzedaży 
usług produkcyjnych) plus Działal­
ność działów rolnych i pomocni­
czych (H— 45/10), część A, poz .3, 
odpowiednio w kol. 3, 4, 5 i 6.

Dot. pktu 16.
Po przeksięgowa­
niach wynikają­
cych z zatwier­
dzenia bilansu za 
rok ub. C.Z. wzgl. 
jednostki równo­
rzędnej.
Dot. pktu 17. 
Przyjęto założe­
nie, że przedsię­
biorstwo nie pro­
wadzi zakładów 
żywienia zbioro­
wego.

Tylko w bilansie 
rocznym.

Tylko w bilansie 
rocznym.

Tylko w bilansie 
rocznym.

Tylko w bilansie 
rocznym.

Dot. pktu 25.
W  przypadku wy­
stępowania skła­
dów sezonowych 
koszta punktów 
sprzedaży detal, 
w r-ku strat i zy­
sków mogą być 

odpowiednio 
zwiększone o ko­
szty składów se­
zonowych ze wzo­
ru H— 45/4 „Kosz­
ty składów sezo­
nowych".

Wynik działów 
rolnych dotyczy 
tylko bilansu 
roczni go.
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Lp. Określenie wskaźnika

Określenie wzorów sprawozdań

Wzór z którego wyprowadza się 
porównanie Inne sprawozdania Uwagi

31

32

33

34

Zysk na sprzedaży 
usług produkcyjnych

Zysk wzgl. strata go­
spodarki działów po­
mocniczych

Zysk wzgl. strata go­
spodarki działów po­
mocniczych

Akumulacja

35

36

37

38

39

40

41

Podatek obrotowy i po­
datek od operacji nie- 
towarowych

Koszty zarządu

Obroty punktów sprze­
daży detalicznej

Razem obroty i wyniki 
brutto

Razem przerzuty we­
wnętrzne

Obroty roku ubiegłego

Obroty roku bieżącego

Rachunek strat i zysków (H—44) 
strona Ma, poz. 26, w kol. 3, 4 i 5

Rachunek strat 1 zysków (H—44) 
strona Winien wzgl. Ma, poz. 5 
odpowiednio w kol. 3 i 5

Rachunek strat i zysków (H—44) 
strona Winien wzgl. Ma, poz. 5 
odpowiednio w kol. 3 i 5

Rachunek strat i zysków (H—44) 
„Dane uzupełniające", poz. 4 w 
rubryce „suma"

Rachunek strat i zysków (H—44) 
„Dane uzupełniające", kol. „Zara­
chowano", poz. 9 i 10

Koszty zarządu (H—45/6) — poz. 9, 
w kol. 3, 4 i 5

Sprzedaż 1 przerzuty (H—45/8) —
rozdz. I, poz. 5 w kol. odpow. 
3, 4 i 5

Sprzedaż t przerzuty (H—45/8) — 
rozdz. V  w kol. odpow. 3, 4, 5 i 6

Sprzedaż i przerzuty (H—45/8) —
rozdz. VI w kol. 3, 4 i 5

Sprawozdanie z wykonania planu 
obniżenia kosztów obrotu towaro­
wego (H—46)—„Dane uzupełniają­
ce", poz. 1 „Rzeczywiste wykona­
nie 1953 r.“ dla poszczególnych 
szczebli względnie rodzajów dzia­
łalności

Sprawozdanie z wykonania planu 
obniżenia kosztów obrotu towaro­
wego (H—46), „Dane uzupełniają­
ce", poz. 3 „Wykonanie za okres 
o d  do . ..  54 r." dla poszcze­
gólnych szczebli wzgl. rodzajów 
działalności

Działalność działów produkcyjnych 
(H—45/9) -H rozdz. IV, poz. 20 
„Wynik na działalności produkcyj­
nej" w kol. odpowied-ilo 3, 4 i 5 
(bez wyniku na sprzedaży wyro­
bów zakładów przemysłowych) 

Działalność działów rolnych i po­
mocniczych (H—45/10) — część B, 
poz. 12, w kol. odpowiednio 5, 7, 
9 i 6, 8, 10.

Działalność działów rolnych i po­
mocniczych (H—45/10) — część B, 
poz. 12, w kol. odpowiednio 3 i 4.

Rachunek strat i zysków (H—44) — 
strona Winien plus wzgl. strona 
Ma minus poz. 7 i Rachunek' strat 
i zysków „Dane uzupełniające", 
kol. „zarachowano", plus poz. 9 
„Podatek obrotowy", poz. 10 „Po­
datek od operacji nietowaro- 
wych", poz. 11 „Dodatnie różnice 
budżetowe" minus poz. 12 „Ujem­
ne różnice budżetowe"

Działalność zakładów żywieneia 
zbiorowego (H—45/7) — część A, 
rozdz. III, poz. 11, kol. 5 plus 
„Działalność działów produkcyj­
nych (H—45/9) — rozdz. III, poz. 
17 i poz. 18 kol. 5 plus „Działal­
ność działów rolnych i pomocni­
czych (II—45/10) — część B, poz. 
9 i poz. 10, kol. 4.

Poszczególne wzory z kosztów 
(H— 45/1-3, H—45/7) oraz Rachu­
nek strat i zysków (H—44). Koszty 
punktów sprzedaży detalicznej 
wzór FI—45/1, poz. 17 w kol. odp. 
3, 4 i 5 plus koszty zakładów ży­
wienia zbiorowego wzór H—45/7, 
część B, poz. 17 w kol. odp. 3, 4 i 
5 plus poz. 2 strony Winien r-ku 
strat i zysków wzór H—44 w kol. 
odp. 3, 4 i 5.

Koszty obrotn (H—45/1) — poz. 19, 
w kol. odpow. 3, 4 i 5.

Sprzedaż i przerzuty (H—45/8) —
rozdz. I, poz. 5 w kol. odp. 3, 4, 
5 i 6 plus rozdz. II, poz. 6 w kol. 
odp. 3, 4, 5 i 6 plus rozdz. III, poz.
4 w kol. odp. 3, 4, 5 i 6 plus rozdz. 
IV, poz. 4, w kol. odp. 3, 4, 5 i 6.

Sprzedaż i przerzuty (H—45/8) — 
rozdz. I, poz. 9 w kol. odp. 3, 4 i
5 plus rozdz. II, poz. 10 w kol. odp. 
3, 4 i 5 +  rozdz. III, poz. 8 w kol. 
odp. 3, 4 i 5 plus rozdz. IV, poz. 7 
w kol. odp. 3, 4 i 5.

Sprzedaż i przerzuty (H—45/8) — 
odpowiednio dla poszczególnych 
szczebli wzgl. rodzajów działalnoś­
ci:
1) obroty punktów sprzedaży de­

talicznej, rozdz. I, poz. 5, kol. 5,
2) Działalność zakładów żywienia 

zbiorowego (H—45/7) — część 
A, rozdz. J, poz. 3.

Sprzedaż i przerzuty (H—45/8) — 
odpowiednio do t poszczególnych 
szczebli wzgl. rodzajów działalnoś­
ci:
1) obroty punktów sprzedaży de­

talicznej, rozdz. I, poz. 5, kol. 5,
2) Działalność zakładów żywienia 

zbiorowego (H—45/7) — część 
A, rozdz. I, poz. 3.

Dot. pktu 32, 33. 
Dotyczy tylko bi­
lansu rocznego.

Zgodność ta wy­
stępuje wtedy, je­
żeli nie ma podat­
ku od sprzedaży 
komisowej (usłu­
gi nieprodukcyj­
ne).

Z rocznego za­
twierdzonego 
sprawozdania za 
rok 1953.

Sprawozdanie ro­
ku bieżącego.
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- • ■ Określenie wzorów sprawozdań
«

Lp. Określenie wskaźnika Wzór z którego wyprowadza się 
porównanie Inne sprawozdania Uwagi

42 Koszty roku ubiegłego Sprawozdanie z obniżenia kosztów 
obrotu^. towaTowego (H—46) —
odpowiednio dla poszczególnych 
szczebli obrotu towarowego wzgl. 
rodzajów działalności poz. 1, la, 
lb .oraz lc, poz. 2, 2a, 2b oraz 
2c . . poz. 3, 3a, 3b oraz 3c . . . w 
kol. 3 ,

1) Koszty punktów sprzedaży de­
talicznej (H- -45/1) odpowiednio 
poz. 16, 6 i 7, 1 i 2 oraz . . . 
w kol. 5,

2) Działalność zakładów żywienia 
zbiorowego (H—45/7) —  część 
B, odpowiednio pozycje 18, 7 i 
8, 1 i 2 oraz . . .  w kol. 5 .

Z rocznego za­
twierdzonego 
sprawozdania za 
rok 1953.

/

43 Koszty roku bieżącego Sprawozdanie z obniżenia kosztów 
obrotu towarowego (H—46) —
odpowiednio dla poszczególnych 
szczebli obrotu towarowego wzgl. 
rodzajów działalności poz. 1, la, 
lb oraz lc . . . ., poz. 2, 2a, 2b 
oraz 2c . . . ., poz. 3, 3a, 3b oraz 
3c , . . w kol. 8

1) Koszty prnktAw sprzedaży de­
talicznej (H—45/1) — odpowie­
dnio pozycje 18, 7 i 8, 1 i 2 oraz 
. . .  w kol. 5,

2) Działalność zakładów ż-^Wenia 
zbiorowego (rf—45/7) — część 
B, odpowiednio pozycje 18, 7 i 
8, 1 i 2 oraz . . .  w kol. 5.

Sprawozdania ro­
ku bieżącego

44 Wartość sprzedanych 
towarów w cenie za­
kupu i koszt własny 
realizacji produkcji 
roku bieżącego

Sprawozdanie z wykonania planu 
przyśpieszenia obiegu środków 
obrotowych (H—47) — poz 1, 
kol. 5

Sprzedaż i przerzuty (F —45/8) — 
różnica kol. 5 i 6 w poz. V  i VI 
minus prowizje od przerzutów ze­
wnętrznych, kol. 6 (poz. 1/4, II/5, 
I1I/3) plus 'Działalność zakładów 
żywienia rbiorowego (H— 45/7) — 
rozdz. II, poz. 8, kol. 5 minus R-k 
strat i zysków (H—44) Dane uzup. 
Poz. 11, kol. „Zarachowano" plus z 
tego samego wzoru poz. 12, kol. 
„Zarachowano" plus „Działalność 
działów produkcyjnych (H—45/9) 
poz. 16, kol. 5 plus Działalność dzia­
łów rolnych 1 pomocn. (H—45/10) 
— częŚL A, poz. 2, w kol. 4 i 6 
oraz część B, poz. 8, w kol. 4.

45 Wartość sprzedanych 
towarów w cenie za- 
Kupu i koszt własny 
realizacji produkcji 
roku ubiegłego

Sprawozdanie z wykonania planu 
przyśpieszenia obiegu środków 
obrotowych (H—47)—poz. 1, kol. 4

Jak wyżej z rocznego zatwierdzone­
go sprawozdania finansowego za 
rok 1952 w porównaniu z  poz. la 
plus poz. lb kol. 6 ze sprawozda­
nia r. ub. H—47.

46 Wartość sprzedanych 
towarów w cenie za­
kupu w punk.ach 
sprzedaży detalicznej

Sprawozdanie z wykonania planu 
przyśpieszenia obiegu środków 
obrotowych (H—47) — np. poz. 
la, kol. 5

Sprzedaż i przerzuty (H—45/8) — 
różnica kolumn 5 i 6, Dział I, poz. 
5 i 9 m .ni s prowizje od przerzutów 
zewnętrznych kol. 6 poz. 1/4 minus 
R-k strat 1 zysków (H— 44) „Dane 
uzup." Poz. 11, kol. „Zarachowano" 
plus z tego samegr wzoru poz. 12, 
kol. „Zarachor ano".

47 Wartość sprzedanych 
towarów i art. spoż. 
w cenie zakupu w za­
kładach żyw. zbioro­
wego

Jak w pkt 46 odpowiednio dla 
zakładów żywienia zbiorowego

Jak w pkt 46 odpowiednio dla 
zakładów żywienia zbiorowego.

48 Fundusz statutowy na 
początek roku spra­
wozdawczego przed 
zatwierdzeniem bilan­
su

Bilans (H— 43) — Pasywa, grupa E, 
rozdz. I, kol. „Dam z B. O."

1

Bilans fH— 13) —  pasywa, grupa E, 
rozdz. I, kol. „Dane z B. O."

Sprawozdanie o zmianach funduszu 
własnego (H—43a) —  rozdz. I, 
kol. 3.

49 Fundusz statutowy na 
początek roku spra­
wozdawczego po za­
twierdzeniu bilansu

Sprawozdanie o zmianach funduszu 
własnego (H—43a) —  rozdz. I plus 
rozdz. II, poz. 1 (a+b+c), kol. 3 
minus rozdz. IV, poz. 1 (a do c), 
kol. 3.

50 Fundusz statutowy na 
koniec roku sprawo­
zdawczego

Bilans (H—43) — pasywa, grupa E, 
rozdz. I, kol. „Dane na koniec 
okresu spraw izdawczego"

Sprawozdanie o zmianach funduszu 
własnego 'H— 43a) —  rozdz V, 
kol. 3.

51 Finansowanie środków 
obrotowych na koniec 
roku sprawozdawcze­
go

Bilans (H—43) —  pasywa, grupa E, 
rozdz. II, poz 1 „Dane na koniec 
roku sprawozdawczego"

Sprawozdanie o zmia ..ach funduszu 
własnego (H—43a) —  rozdz. VI, 
poz. la, kol. 3

52 Dotacje na pokrycie 
planowanych strat na 
koniec roku sprawo­
zdawczego

Bilans (H—43) — pasywa, grupa E, 
rozdz II, poz. 2, kol. „Dane na ko­
niec okresu sprawozdawczego"

Sprawozdanie o zmianach funduszu 
własnego (H— 43a) — rozdz. VI, 
poz. lb, kol. 3. '
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Określenie wzorów sprawozdań

Lp. Określenie wskaźnika Wzór z którego wyprowadza się 
porównanie Inne sprawozdania Uwagi

53 Zysk roku sprawo­
zdawczego

Bilans (H— 43) —  pasywa, grupa E, 
rozdz. III, kol. „Dane na koniec 
okresu sprawozdawczego"

Sprawozdanie o zmianach funduszu 
własnego fjjl—43a) — rozdz. VI, 
poz. 2, kol. 3.

54 Odprowadzenie w roku 
sprawozdawczym nad­
wyżek środków oblo­
towych

Bilans (H— 43) — Aktywa, gr. E, 
rozdz. II, poz. 1, kol. „Dane na ko­
niec okresu sprawozdawczego"

Sprawozdanie o zfniandbh funduszu 
własnego (H—43a) — rozdz. VII, 
poz. la, kol. 3.

55 Przelewy części zysku 
przeznaczonej dla 
budżetu na koniec ro­
ku sprawozdawczego

Bilans (H— 43) — i .k wa, gr. E, 
rozdz. II, poz. 2, kol. „Dane na ko­
niec okresu sprawozdawczego"

Sprawozdanie o zmianach funduszu 
własnego (H—43a) —  rozdz. VII, 
poz. Ib, kol. 3.

56 Przelewy części zysku 
na inwestycje

Bilans (H— 43) —  Aktywa, gr. E, 
rozdz. II, poz. 3, kol. „Dane na ko­
niec roku sprawozdawczego"

Sprawozdanie o zmianach funduszu 
własnego (H—43a) — rozdz. VII, 
poz. lc, kol. 3.

57 Odpisy na fundusze 
specjalnego przezna­
czenia na koniec roku 
sprawozdawczego

Bilans (H—43) — Aktywa, gr. E, 
rozdz. II, poz. 3, kol. „Dane na ko­
niec roku sprawozdawczego"

Sprawozdanie o zmianach funduszu 
własnego (H—43a) —  rozdz. VII, 
poz. Id, kol. 3.

58 Strata roku 
sprawozdawczego

Bilans (H— 43) —  Aktywa, gr. E, 
rozdz. III, kol. „Dane na koniec 
okresu sprawozdawczego"

Sprawozdanie o zmianach funduszu 
własnego (H— 43a) —  rozdz. VII, 
poz. 2, kol. 3,

59 Roszczenia z ' tytułu 
mank, ubytków 1 strat 
na początek roku

Bilans (H—43) — Aktywa, gr. C, 
rozdz. II, poz. 5a, kol. „Dane z 
bilansu otwarcia"

Sprawozdanie z różnic w stanie 
środków obrotowych (H— 43b) —
poz. lc, kol. „Suma".

-

60 Roszczenia z tytułu 
mank, ubytków i strat 
na koniec roku spra­
wozdawczego

Bilans (H— 43) — Aktywa, gr. C, 
rozdz. II, poz. 5a, kol. „Dane na ko­

niec okresu sprawozdawczego"
Sprawozdanie z różnic w stanie 
środków obrotowych (H— 43b) — 
poz. 5c, kol. „Suma".

61 Środki trwałe Bilans (H— 43) — Aktywa, gr. E, 
rozdz. I, poz. 1, kol. „Dane na ko­
niec roku sprawozdawczego"

Sprawozdanie o zmianach w sianie 
środków Erwałych (H— 43c) —  poz. 
A-12, kol. 9.

62 Inwestycje w dzierża­
wionych środkach 
trwałych

BFnns (H— 43) — Aktywa, gr. E, 
rozdz. I, poz. 2, kol. „Dane na ko­
niec okresu sprawozdawczego"

Sprawozdanie o zmianach w stanie 
środków trwałych (H— 43c) — poz. 
B-13, kol. 9.

63 Umorzenie środków 
trwałych

Bilans (H— 43) *— „Dane uzupełnia­
jące", poz. 1, kol. Ma

Sprawozdanie o zmianach w stanie 
środków trwałych (H— 13c) — poz. 

A-12, kol. 8.

Załącznik Nr 3

Wvkaz ważniejszych wskaźników analizy rachunkowej sprawozdań finansowych 
przedsiębiorstw gospodarki komunalnej i mieszkaniowej

Lp. Określenie wskaźnika Określenie wzoru i pozycji sprawozdawczej Uwagi

Środki trwałe

Fundusz statutowy

Wynik działalności za 
okres sprawozdawczy

Nadwyżki i niedobory 
środków obrotowych

GK1 —f Aktywu kol. 4 równe 
GKlb—f cz. B kol. 9
GK1 —f gr. A  Pasywów kol. 7 równa się 
GKla—f poz. 1
GK1 —f gr. A  Pasywów kol. 8 równa się 
GKla—f poz. 45
GK1 —f Aktywa wzgl. Pasywa gr. A  rozdz. III, kol. 4 wzgl. 8 równe 
GK2 —f poz. 13 kol. 4 wzgl. 8

a) GK1—f pasywa „ogółem gr. A " kol. „na pokrycie normatywu"— 
„plan na początek roku" minus aktywa „ogółem gr. A " kol. 3 
minus aktywa ogółem gr. B kol. „normatyw", „normatyw na 
początek roku" równa się GK1—f —  sumy w ramce poz. 3 
wzgl. 4 kol. 7,

b) GK1—f Pasywa „ogółem gr. A " kol. „na pokrycie normatywu", 
„plan na koniec kwartału" minus Aktywa „ogółem grupa A " 
kol. 4 minus Ąktywa „ogółem grupa B", normatyw kol. „na ko­
niec okresu sprawozdawczego" równa się GK1—f —  sumy w 
ramce poz. 3 wzgl. 4 kol. 8

Wynik działalności za 
okres sprawozdawczy 
w sprawozdaniach 
zbiorczych wykazuje 
się w wartości brutto
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Lp. Określenie wskaźnika Określenie wzoru i pozycji sprawozdawczej Uwagi

5 Ponadnormatywny stan 
środków

GK1 —f ogółem gr. B kol. 4 minus „normatyw na koniec okresu 
sprawozdawczego" równa się poz. 15 kol. „danych uzupełniają­
cych"

GK1 —f Pasywa gr. B rozdział Ha, b i c kol. 8 równa się 
' GK1 —f poz. 15 kol. 8 „Danych uzupełniających"

6 Kredyty ponadnorma­
tywne

7 Rozliczenie
amortyzacji

GK1 —f gr. C rozdział III, kol. 4 lub 8 równa się GK1—f „dane 
uzupełniające" saldo poz. 3 z kol. 3 i 4 po uwzgl. danych z B. O.

8 Umorzeme środków 
trwałych

GK1 —f „Dane uzupełniające" poz. 1 równa się 
GKlb—f część B kol. 8

9 Podatek obrotowy i od 
operacji nietowaro- 
wych

GK2—f „Dane uzupełniające" poz. 1A i B kol. 3 równa się 
GK2a—f poz. 7 kol. 3

10 Wynik na sprzedaży GK2 —f poz. l.kol. 4 wzgl. 8 równa się 
GK2a—f poz. 8 kol. 3

11 Całkowity koszt wła­
sny wytworzonych 
wyrobów i usług 
działalności podsta­
wowej

a) GK3—f poz. 18a kol. 6 równa się
GK4—f-poz. 18 kol. 6+8 w przedsiębiorstwach prowadzących 
dz,ałalność porównywalną i nieporównywalną

b) GK4—f poz. 18 kol. 4 w przedsiębiorstwach o działalności niepo­
równywalnej

c) GK4b—f kol. 8+14 poz. „ogółem" w przedsiębiorstwach wieloza­
kładowych

d) GK4c—f poz. 16 kol. 4 w ZBM-ach

Załącznik Nr 4

Wykaz ważniejszych wskaźników analizy rachunkowej sprawozdań finansowych państwowych 
przedsiębiorstw budowlanych (instrukcja 39a)

Lp. Określenie wskaźnika Określenie wzoru sprawozdania Uwagi

Wyniki za okres 
sprawozdawczy:

a) zysk

b) strata

Fundusze własne i 
sywa stałe minus 
środki trwałe

pa-

Pozycje korygujące 
fundusze własne w 
obrocie:

a) zwiększające

b) zmniejszające

Różnice remanentów 
robót w toku prod. 

budwlano-montażowej 
(konta 151. 152, 153)

B— 14 pasywa, gr. A, rozdz. III, rubr. 8 
B— 19 poz. E 14, rubr. 4
B— 14 aktywa, gr. A, rozdz. III, rubr. 4 = 
B—19 poz. E 10, rubr. 8

1. B— 14 pasywa (dane w ramce) rubr. „Na początek roku", 
poz. 1=B— 14 pasywa, ogółen gr. A  rubr. „Na pokrycie 
normatywu — plan na początek roku" minus ogółem gr. 
A  aktywa, rubr. 3

2. B— 14 pasywa (dane w ramce), rubr. ,Na koniec kwar­
tału", poz. 1=B—-14 pasywa, ogółem gj-. A, rubr. „Na po­
krycie normatywu — plan na koniec kwartału" minus 
ogółem gr. A  aktywa rubr. 4

B— 14 pasywa (dane w ramce), rubr. „na koniec kwartału" 
poz. 4a=„razem" poz. 15 „danych uzupełniających do bilan­
su, rubr. „zwiększające fundusze v.Tłasne w obrocie"

B— 14 pasywa (dane w ramce), rubr. na „koniec kwartału", 
poz. 4b=„razem" poz. 15 danych uzupełń ających do bilan­
su, rubr. „zmniejszające fundusze własne w obrocie"

B- -14 aktywa, gr. BI, rozdz. IV  poz. 1, 2, 3 rubr. 4 minus 
rubr. 3=B—21 dział I suma ogólna części I wzgl. II rubr. 5 
minus B— 19, dział B poz. 3, rubr. 3

Wynik działalności w zbior­
czych bilansach i r-kach strat 
i zysków winien być wyka­
zywany w wartości brutto, 
tj. nie kompensując wzajem­
nie osiągniętych przez jed­
nostki podległe strat i zy­
sków
Zgodność powyższa zacho­
dzić może po przeksięgowa­
niach związanych z zatwier­
dzeniem bilansu

W  przypadku gdy suma ogó­
łem gr. A  aktywów rubr. 3 
lub 4 przewyzsza lane wy­
kazane w poz. ogółem gr. A  
pasywa, rubr. „Na pokrycie 
normatywu" nastąpić winno 
działanie odwrotne, tj. od 
sum zawartych w poz. ogó­
łem gr. A  aktywów odjąć na­
leży sumy wykazane w poz. 
ogółem gr. A  pasywuw, rubr. 
„Na pokrycie normatywu" a 
wynik wykazać jako ujemny
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Lp. Określenie wskaźnika Określenie wzoru sprawozdania Uwagi

Rozrachunki wewn.- 
branżowe:
a) rozrachunki z tyt. 
wydzielonych środków
b) scentralizowane 
rozrachunki z budże­
tem

Rozliczenie amortyzacji

B— 14 aktywa, gr. C rozdz. I, poz. 6a=
B— 14 pasywa, gr. C, rozdz. II, poż. lla,

B— 14 aktywa, gr. C, rozdz. I poz. 6d=
B— 14 pasywa, gr. C, rozdz. II, poz. lid

Zgodność wystąpi tylko w 
sprawozdaniach zbiorczych

B— 14 pasywa, gr. C, rozdz. III, rubr. 7 lub aktywa gr. C 
rozdz. II, rubr. 3+B— 14 dane uzupełniające, sumy „wyko­
nanie" poz. 3a, b, c=B— 14 pasywa, gr. C, rozdz. III, rubr. 8, 
lub aktywa gr. C, rozdz. II, rub. 4

Rachunek funduszów i B— 14 aktywa, gr. C, rozdz. I poz. la ,rubr. 4 =  
rezerw B— 14 pasywa, gr. C,,rozdz. IV, poz. 3 rubr. 8

Wyjaśnić ew. niezgodności

10

Normatyw środków 
obrotowych:
a) na początek roku

b) na koniec okresu 
sprawozdawczego

Ponadnormatywny stan 
środków

Kredyty ponadnorma­
tywne

B— 14 aktywa, gr. B, poz. „ogółem rozdział I—V", rubr. „Nor­
matyw na początek roku=B14 gr. A  „dane w ramce", poz. 
2, rubr. „Na początek roku"

*
B— 14 aktywa, gr. B, poz. „ogółem rozdział I—V", rubr. „No'r- 
matyw na koniec okresu"=B-.-14, gr. A  „dane w ramce", 
poz. 2, rubr. „na koniec kwariału"

B— 14 „dane uzupełniające" poz. A l =
B— 14 gr. B, poz. „ogółem rozdział I—V", .ubr. 4 minus rubr. 
2, poz. „ogółem" rozdz. I—V", rubr. „Normatyw na koniec 
okresu sprawozdawczego"

B— 14 „dane uzupełniające" poz. A l wzgl. A2+A3 kol. 
„Kredyt bankowy" =  B 14 pasywa, gr. B II, a—d

Wzór B—15. Wykaz jednostek samodzielnie bilansujących

11 Wynik: '
a) zysk (+ ) B— 15 poz. „ogółem", rubr. 4 =  B— 19, poz. E— 14, rubr. 4 

minus B— 19 poz. E10, rubr. 8

b) strata (—) B— 15 poz. „ogółem", rubr. 4=B— 19, poz. E10, rubr. 8 mi­
nus B— 19, poz. E 14, rubr. 4

12

13

14

15

16

■

Wzór B—19 Rachunek strat i zysków oraz sprawozdanie z wykonania planu sprzedaży

Wynik na sprzedaży: 
a) zysk

b) strata

Rezultat działalności 
jednostki utrzymywa­
nej z narzutów

Koszt własny robót 
wykonanych własny­
mi siłami

Sprzedaż robót: 
a) ogółem

b) wykonanych siłami 
własnymi

c) wykonanych przez 
podwykonawców

Rozliczenia z budżetem: 
a) przelewy części z\- 
sku roku bieżącego 
do budżetu
b) doiacje na pokry­
cie strat roku bież.

-19 cześć A  poz. A l rubr. 8= 
-19 część B, poz. 9 rubr. 711 V. 111 W M. 11111 • 1

B— 19 część A, poz A l, rubr. 4= 
B— 19 część B, poz. 9 rubi. n

B— 19 część A, poz. C3=
B—22 różnica poz. A  „koszty jednostki utrzymywanej z na­
rzutów" i narzutami na koszty podległych jednostek (poz. 
1 danych uzupełniaj ącycł do B- 22)

B— 19 część B, poz. 3, rubr. 3 wzgl. 7=
B- -21 dział I, suma ogólna części I, wzgl. II plus B— 14 ak­
tywa, gr. BI rozdz. IV, poz. 1, 2, 3 rubr. 3 minus B14 aktywa 
gr. BI rozdz. IV, poz. 1, 2, 3 rubr. 4

B— 19 część B, poz. 2, rubr. 3~
B— 19 część B, poz. A4 plus B4, rubr. 12 r.azem"
E— 19 część B, poz. la, rubr. 3 =
B— 19 część B, poz. A4 plus poz. B4, rubr. 10
B— 19 część B, póz. lab. rubr. 3 =
B— 19 część B, poz. A4 plus poz. B4 rubr. 11

B— 19 dane uzupełniające, poz. 5 =
B— 14 aktywa, gr. A  II poz. 2, kol. 4

B— 19 dane uzupełniające, poz. 6=
B— 14 pasywa, gr. A  II, poz. 2, kol. 8

N

Zgodność występuje po prze­
księgowaniach związanych z 
zatwierdzeniem bilansu
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Lp. Określenie wskaźnika Określenie wzoru sprawozdania Uwagi

Wzór B—21 „Sprawozdanie z wykonania planu kosztów własnych
A

17 Koszty robót budowla­
no-montażowych

B —21 dział I, część I „Koszty w/g rodzajów robót", poz. 
„ogółei. =

3—21 dział I, część II „Koszty w układzie kalkulacyjnym", 
poz. „Razem A +B "

1
Załącznik 5

Wykaz ważniejszych wskaźników analizv rachunkowej sprawozdań finansowych państwowych
przedsiębiorstw budowlanych (instrukcja 39b)

p- Określenie wskaźnika Określenie wzoru sprawozdania Uwagi

1 Wynik działalności za 
okres sprawozdawczy
a) zysk

b) strata

Wzór B—14t Bilans

B— 14t pasywet, gr. A, rozdz. III, rubr. 8= 
B— 19t poz. 5, rubr. 4
B— 14t aktywa, gr. A, rozdz. III, rubr. 4 =  
B— 19t poz. 5, rubr. 8

Wynik działalności w zbior­
czych bilansach i r-kach strat 
i zysków winien być wykazy­
wany w wartości brutto, tj. 
nie kompensując wzajemnie 
osiągniętych przez jednostki 
podległe strat i zysków. 
Zgodność powyższa zacho­
dzić może po przeksięgowa­
niach związanych z zatwier­
dzeniem bilansu

2
-

3

Fundusze własne i pa­
sywa stałe minus 
środki trwałe

Pozycje korygujące 
fundusze własne w 
obrocie: 
a) zwiększające

1 B— 14t pasywa (dane w ramce), rubr. „Na początek ro­
ku" poz. 1 =
B— 14t pasywa, ogółem gr. A  rubr. „Na pokrycie norma­
tywu — pian na początek roku" minus ogółem gr. A  ak­
tywa, rubr. 3

2. B— 14t pasywa (dane w ramce), rubr. , Na koniec kwar­
tału" poz. 1 =  B— 14t, pasywa, ogółem gr. A, rubr. „Na 
pokrycie normatywu — plan na koniec kwartału" minus 
ogółem gr. A  aktywa rubr. 4

B— 14t pasywa (dane w ramce), rubr. „Na koniec kwartału" 
poz. 4b=
„Razem" poz. 16 danych uzupełniających do bilansu, rubr. 
„zwiększające fundusze własne w obrocie"

W  przypadku gdy suma ogó­
łem gr. A  aktywów rubr. 3 
lub 4 przewyższa dane wy­
kazane w poz. ogółem gr. A  
pasywa, rubr. „Na pokrycie 
normatywu" nastąpić winno 
działanie odwrotne, tj. od 
sum zawartych w poz. ogó­
łem gr. A  aktywów odjąć na­
leży sumy wykazane w poz. 
ogółem gr. A  pasywów, rubr. 
„Na pokrycie normatywu" a 
wynik wykazać jako ujemny.

i

b) zmniejszające . B— 14t pasywa (dane w ramce) rubr. „Na koniec kwartału" 
poz. 4a=„Razem" poz. 16 danych uzupełniających do bilansu 
rubr. „zmniejszające fundusze własne w obrocie"

4 Różmce remanentów 
robót w toku pro­
dukcji budowlano- 
montażowej (k-lo 28)

B—14t aktywa, gr. BI, rozdział IV, poz. 1, rubr. 4 minus 
rubr. 3=

B—20t dział I, „Razem A + B " rubr. 5 minus B— 19t, dział 
III, poz 2 •

5 Rozrachunki wewnętrz- 
no-branzowe:
a) scentralizowane 
rozrachunki z budże­
tem

b) pozostałe rozliczę 
ma wewnętrzno- bran­
żowe

0

B— 14t aktywa, gr. C, rozdz. I, poz. 4a= 
B— 14t pasywa, gr. C, rozdz. II, poz. 6a

i.

B— 14t aktywa, gr. C, rozdż. I, poz. 4b= 
B— 14t pasywa, gr. C, jozdz. II, poz. 6b

6

S1 -*

Rozl: zenie amorty­
zacji

B— 14t pasywa, gr. C, rozdz. III, rubr. 7 lub aktywa gr. C, 
rozdz. II, rubr. 3 +

B— 14t dane uzupełniające sumy „wykonanie" poz. 3a, b, c,= 
B —14t pasywa, gr. C, rozdz. III, rubr. 8, lub aktywa gr. C, 
rozdz. II, rubr. 4
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Lp. Określenie wskaźnika Określenie wzoru sprawozdania Uwagi

7 Normatyw środków 
otrotowych:
a) na początek roku

b) na koniec kwarta­
łu sprawozdawczego

B— 14t aktywa, gr. B, poz. „ogółem grupa BI", j.ubr. „Nor­
matyw na początek roku"=

B— 14t gr. A  pasywa, „dane w ramce", poz. 2, rubr. „na po­
czątek roku"

B —14t aktywa, gr. B, poz. „ogółem gr. BI", rubr. „Norma­
tyw na koniec kwartału" =

B— 14t gr. A  pasywa, „dane w ramce" poz. 2, rubr. „na ko­
niec kwartału"

8 Wynik za okres 
sprawozdawczy
a) tvsk

b) strata

Wzć” B—15t — wykaz jednostek samodzielnie bilansujących

B— 15t suma rubr. 4=B—19t Dział I, poz. 5, rubr. 8 minus 
B—19t, Dział I, poz. 5, rubr. 4.

B—15t suma rubr. 4=B— 19t Dział I, poz. 5, rubr. 4 minus 
B—19t, Dział I, poz. 5, rut*. 8.

9 Wynik na sprzedaży:
a) zysk

b) strata

Wzór B—19t Rachunek strat i zysków oraz sprawozdanie 
z wykonania planu sprzedaży

B— 19t Dział I, poz. 1, rubr. 8=
B— 19t Dział III, poz. 7, rubr. „razem"

B— 19t Dział I, poz. 1, rubr. 4=  •
B— 19t Dział III, poz. 7, rubr. „razem"

0

10 Koszt własny robót 
wykonanych siłami 
własnymi

B- 19i Dział III, poz. 2, rubr. „razem" =
B—20t Dział I „Razem A + B " rubr. 5 plus B— 14t. aktywa, 
gr. BI, rozdz. IV, poz. 1, rubr. 3 minus B— 14t aktywa, gr. 
BI, rozdz. IV, poz. 1, rubr. 4

U Sprzedaż robót:
a) ogółem

b) wykonanych siłami 
własnymi

c) wykonanych przez 
podwykonawców

B— 19t Dział III, poz. la, b, c, rubr. „razem" =
B—-19t Dział IV, poz. A4+B4 rubr. „razem"

i
B— 19t Dział III, poz. la, rubr. „razem" =
B— 19t Dział IV, poz. A4+B4, rubr. „we własnym zakresie"

B— 19t Dział iii poz. Ib, rubr. „razem" =
B— 19t Dział IV, poz. A4+poz. B4, rubr. „przez podwykonaw­
ców"

12 Rozliczenia z budżetem:
a) przelewy części zy­
sku roku bieżącego 
do budżetu

b) dotacje na pokry­
cie strat roku bież.

B— 19t Dział II, poz. 5=
B— 14 aktywa, qr. Ali, poz. 2, rubr. 4

B— 19t Dział II, poz. 6=
B— 14t pasywa, gr. A li, poz. 2, rubr. 8

Zgodność występuje po prze­
księgowaniach związanych z 
zatwierdzeniem bilansu

ł



Nr 9/28, 29 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA FINANSÓW 48

28.
OKOLNIK

z dnia 18 sierpnia 1954 r. 
w sprawie uzupełnienia instrukcji Nr 39a w sprawie finanso­
wej sprawozdawczości statystycznej przedsiębiorstw wyko­

nawstwa inwestycyjnego Nr KS 5362/5/54.

■r
Ministerstwo Finansów po porozumieniu z Głównym Urzę­

dem Statystycznym komunikuje, że jednostki bezpośrednio 
podległe ministerstwom i urzędom centralnym powinny składać 
1 egzemplarz sprawozdań finansowych we właści/rym oddziale 
banku finansującego.

W  związku z tym w ustępie pierwszym § 11 instrukcji 
Nr 39 a w sprawie finansowej sprawozdawczości statystycznej 
przedsiębiorstw wykonawstwa inwestycyjnego jodaje się na 
końcu wyrazy: „oraz właściwemu oddziałowi banku finansu­
jącego".

Dyrektor Departamentu Prof. dr St. Skrzywan
v %

29.
OKOLNIK

z dnia 20 sierpnia 1954 r. 
w sprawie umorzenia części podatku dochodowego za 1952 r. 
i 1953 r., przypadającego od kwot odpisanych przez jodnostki 
spółdzielcze na straty z tytułu nieściągalnych i przedawnionych 

wierzytelności Nr PD 1692/6/54.

Ministerstwo Finansów, nawiązując do okólnika z dnia 
18 lutego 1953 r., w sprawie kwalifikacji podatkowej odpisa­
nych na straty lub zyski wierzytelności i zobowiązań przez 
jednostki spółdzielcze (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 5, poz. 14), po­
leca wydział im (oddziałom) finansowym prezydiów rad naro­
dowych na podstawie art. 35 dekretu z dnia 26 października

1950 r., o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 49, poz. 
452) w ramach udzielonych uprawnień rozporządzeniem Mi­
nistra Finansów z dnia 7 września 1951 r. w sprawie wvkona- 
nia dekretu o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 50, 
poz. 362) — umorzyć spółdzielniom część podatku dochodo­
wego za 1952 r. i 1953 r., przypadającego od doliczonych do 
podstawy opodatkowania kwot z tytułu odpisanych na straty 
wierzytelności, w stosunku do których przedawnienie nastą­
piło odpowiednio w latach do 1951 r. bądź do 1952 r. włącznie. 
. Sprawy wykraczające poza ramy udzialonych wydziałom 
(oddziałom) finansowym uprawnień należy przedłożyć do de­
cyzji Ministerstwu Fi aansów.

z upoważnienia Ministra Finansów 
Dyrektor Zarządu Dochodów Państwowych T. Sibera

KOMUNIKATY 
o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych

Unieważnia się:

1) blankiety pokwitowań kasowych z kwitariuszy przycho­
dowych wzór Nr 1 od Nr 0628975 do Nr 0629000 i od Nr 0346377 
do Nr 0346400, zagubione przez poborcę Wydziału Finansowe­
go Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Biłgoraju.

2) blankiety pokwitowań kasowych z kwitariusza inkasa 
składek PZU od Nr 0835/2/2-AI do Nr 083575/0-AI, zagubione 
przez sołtysa gromady Pogwizdów gm. Paszowice, pow. Jawor.

3) blankiety pokwitowań kasowych z kwitariusza przycho­
dowego wzór Nr F-622, seria A, od Nr 775935 do Nr 776000, 
zagubione przez poborcę Wydziału Finansowego Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej w Strzelinie.

4) blankiety pokwitowań kasowych z kwitariusza przycho­
dowego wzór Nr 1 Seria „N " od Nr 852276 do Nr 852300, 
zagubione przez sołtysa gromady Wereszczyn, gminy Wola 
Wereszczyńska powiatu Włodawa.
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